• ,aV4-

mizw Jhup,da w*,w h,yw au/éii

INDICAÇÃO N° 9.812

Assunto: INSTALAÇÃO COBERTURA UBS

- -

ÇTA

Senhor Presidente:
) 	O 1 ABR 2Ü25

IXP IEPõ

CONSIDERANDO a necessidade de construir cobertura na frente da Unidade
Básica de Saúde do Bairro São José na Rua Armando Lenhaioli, 197;

CONSIDERANDO que devido ao alto volume de chuvas ou até mesmo nos
dias de sol os munícipes não tem um local onde possam se abrigar dessas intempéries
para aguardar o atendimento, o que acaba gerando muitos transtornos aos que ali
aguardam:

CONSIDERANDO que é uma reivindicação dos munícipes que utilizam a UBS
do bairro São José, solicitando a instalação de uma cobertura no portão de acesso da UBS
até a porta de entrada;

CONSIDERANDO que a instalação desta cobertura estaria evitando maiores
transtornos aos munícipes nos dias de intempéries, correndo o risco de se machucarem ao
adentrarem de forma rápida e insegura, buscando se protegerem diante do mal tempo;

CONSIDERANDO que o pedido já foi realizado duas vezes sendo uma em 02
de fevereiro de 2023 sob o número de indicação 9.546 e a segunda indicação 9.732 em
20 de junho de 2024;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar providência para que seja instalada a cobertura e bancos para
os moradores na UBS São José, em atenção aos inúmerospedis que nos chegam a
respeito. '

C poLimQ'Psta,26de março de2025.

•

Vereador

DESPACHO - Encamin1e-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões, 	n r

Q 1 	»J2

Presidente